DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 67Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1298/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: JANETE NAZARE PAULA PADILHA
Matrícula Funcional: 5901514/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
Fonte: 0102
339036_ R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pro-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 681107
.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
PORTARIA N° 1295/21, de 14 de Julho de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Para ministrar disciplinas.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Bagre/Pá
NOME DO SERVIDOR: PABLO LUÍS BAIA FIGUEIREDO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
ID. FUNCIONAL: 5942295/ 2
DATA INÍCIO:01.08.2021
DATA TÉRMINO:03.07.2021
QUANTIDADE: 10,5 (dez e meia)diárias
Neivaldo Fialho do Nascimento
Ordenador

Protocolo: 681029
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 520/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/572671
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/08/2021
A 31/08/2021, correspondente ao triênio de 10/06/2014 A 09/06/2017,
para a servidora, LUCIANA CELLY MOTA MARTINS, Matrícula nº
5854458/2, CARGO: Enfermeira, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 13 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 517/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/638523
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de
02/08/2021 A 30/09/2021, correspondente ao triênio de 17/02/2004 A
16/02/2007, para o servidor, ELIULDES CORREA DA SILVA, Matrícula nº
5009251/1, CARGO: Servente, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 13 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 518/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/635558
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de
02/08/2021 A 30/09/2021, correspondente ao triênio de 01/10/2015
A 30/09/2018, para o servidor, RAFAEL DA SILVA MACIEL, Matrícula nº
57191497/1, CARGO: Assistente Administrativo, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 13 de julho de 2021.

PORTARIA Nº 519/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/699441
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/08/2021
A 31/08/2021, correspondente ao triênio de 19/10/2011 A 18/10/2014,
para o servidor, SIMONE MARIA THIERS CONDE, Matrícula nº
54190836/2, CARGO: Assistente Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 13 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 516/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/699603
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/08/2021
A 31/08/2021, correspondente ao triênio de 02/05/2008 A 01/05/2011,
para o servidor, MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula nº
3207412/1, CARGO: Servente, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 13 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 514/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/107907
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/08/2021
A 30/08/2021, correspondente ao triênio de 11/12/2015 A 10/12/2018,
para o servidor, JOÃO SERGIO DE SOUZA OLIVEIRA, Matrícula nº
5896109/1, CARGO: Fisioterapeuta, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 13 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 681321
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 536 /2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/756387 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 76767
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de afastamento como Licença para Tratamen-
to de Saúde, no período de 19/05/2021 a 16/08/2021, do (a) servidor (a),
LEILA MARIA MARTINS, matrícula: 57196846/1, cargo: Assistente Adminis-
trativo, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
15 de JUNHO de 2021.
PORTARIA Nº 537 /2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/756387 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 76117
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de afastamento como Licença para Trata-
mento de Saúde, no período de 03/05/2021 a 01/07/2021, do (a) servidor
(a), MARCELO BARROS SANTIAGO, matrícula: 54195628/1, Cargo: Motoris-
ta, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
15 de JUNHO de 2021.
PORTARIA Nº 538 /2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/756387 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 76788
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de afastamento como Licença para Trata-
mento de Saúde, no período de 24/05/2021 a 21/08/2021, do (a) servi-
dor (a), SAMEA ALBUQUERQUE DA COSTA SARE, matrícula: 57191747/1,
Cargo: Assistente Administrativo, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
15 de JUNHO de 2021.
PORTARIA Nº 539 /2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/756387 e apresentação do Laudo Mé-
dico nº 76784
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de afastamento como Licença para